

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Thomas Laurell
Telefon: 08-50828530
Epost: thomas.laurell@stockholm.se

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Remiss Motion om att bygga en evenemangshall

Bolagets förslag till beslut

Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av Motion av Jonas Naddebo (C) om att bygga en evenemangshall i Kista, SSAB 2024/80.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 24 september 2024

Sammanfattning

Stockholms stadshus AB har remitterar motionen ”Bygga en evenemangshall”, SSAB 2024/80, till Stockholm Business Region AB. Svar ska vara SSAB tillhanda senaste den 20 juni 2024.

Bakgrund

Centerpartiet (Jonas Naddebo, C) har inkommit med en motion om att uppföra en evenemangshall som kan stå som värd för mellanstora evenemang. I motionen påtalas att en evenemangsarena är viktig för att främja Stockholm som evenemangsstad samt för att värna om stadens elitidrott. I motionen refereras till tidigare framtagna utredning i ämnet från 2022. I detta PM identifierades fyra geografiska områden i staden som ses som intressanta att studera vidare avseende lokalisering. Av de områden som identifierades i utredningen 2022 förordar Centerpartiet en lokalisering i anslutning till Kistamässan. I motionen påtalas också vikten av en samordnad dialog med de privata initiativtagare som sedan tidigare visat intresse för att vara med i planeringen samt att arbete med frågan bör återupptas avseende omfattning, placering och finansieringsalternativ.

Motionären yrkar i motionen att kommunfullmäktige beslutar att staden återupptar utredningen för att bygga en evenemangshall i Kista där omfattning, placering och



finansieringsalternativ tittas närmare på samt att se över möjligheterna för en temporär evenemangsarena om arbetet med en permanent förväntas ta för lång tid.

Bolagets synpunkter och bedömning

Stockholm ska vara en ledande klimat-, miljömässigt- och socialt hållbar evenemangs- och upplevelsestad. Stadens satsning på stora evenemang är en kraftsamling och motor för att utveckla Stockholm som stad och destination. Stora evenemang positionerar Stockholm på den internationella arenan samt bidrar till stadens utveckling, ger arbetstillfällen, nya affärsmöjligheter och långsiktiga samhällsekonomiska effekter.

Stockholm Business Region verkar för att få fler internationella och nationella evenemang till Stockholms stad. Sverige och Stockholm är en del av en väl integrerad europeisk och global marknad där Stockholms position bidrar till att attrahera investerare och besökare. Evenemang, stora som små, är en viktig del i att positionera och öka kännedomen om staden men även för att utveckla den. Bolaget nyttjar vidare evenemangen som ett viktigt verktyg för destinationsutveckling samt som underlag för Stockholms gemensamma marknadsföring.

Stockholm Business Region ser överlag positivt på att staden fortsatt bör utreda frågan om att uppföra en evenemangshall med utgångspunkt från innehållet i det PM som togs fram 2022 och utifrån en uppskattad publikkapacitet om upp till cirka 5000 platser. Bolaget anser att Kista Science City och området kring Kistamässan är särskilt intressant för utveckling av en ny evenemangshall. Kista Science City är en unik del av den innovativa stockholmsregionen och en plattform för att utveckla Stockholms konkurrenskraft, stärka ekosystem och förverkliga nationella och regionala mål och strategier. Området skulle därför kunna vara en lämplig plats för en bred palett och mångfald av evenemang – från kultur till breddidrottsevenemang för barn och unga till stora elitidrottstävlingar.

Inför en eventuell fortsatt utredning i frågan behöver ansvarsfrågan inom stadens organisation klargöras och bolaget vill understryka vikten av att denna fråga behöver hanteras samordnat mellan berörda förvaltningar och bolag inom staden. Bolaget anser vidare att målsättningen i utredningsarbetet bör vara att fördjupa kartläggningen av behovet, kartlägga den mer specifika fysiska platsen i Kista samt i dialog med relevanta privata aktörer utreda finansieringsmöjligheter. Att även inkludera alternativ för en temporär arena anser bolaget bör ingå i detta utredningsuppdrag.

Caroline Strand
tf VD

Thomas Laurell
Stabschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Caroline Strand, tf VD	2024-06-20